
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Казань 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙУНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 
№ 212-о 08.06.2009 

В связи с расширением номенклатуры научно-исследовательских 
работ по приоритетному направлению развития университета «Наномате-
риалы и нанотехнологии», с целью обеспечения эффективности научно-
технических разработок и повышения качества подготовки специалистов 
высшей квалификации, а также в соответствии с решением Ученого совета 
университета от 03.03.2008 г.: 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Создать в структуре ИХТИ специализированную научную лабора­
торию «Высокоэнергетические наноматериалы и нанокомпозиты». 

2. Исполнение обязанностей научного руководителя возложить на 
зав. каф. ХТГС, профессора Коробкова А. М. Назначить заведующим ла­
бораторией доц. каф. ХТГС Белова Е.Г. и возложить на него обязанности 
за соблюдение в лаборатории техники безопасности, пожарной безопасно­
сти, охраны труда, санитарно-гигиенических норм и режима секретности. 

3. Для организации лаборатории «Высокоэнергетические наномате­
риалы и нанокомпозиты» определить площади каф. ХТГС зд. 2А УОП, к. 

2 2 2 

И2-126 (15м ), 155(15 м ) и 114 (15 м ), а также площади кафедр ИХТИ 
ИЗ-162 и И2-239 ведущие специалисты которых участвуют в работе лабо­
ратории. 

4. Создать в структуре ИХТИ центр коллективного пользования при­
борами и оборудованием (ЦКП) «Спецхимия и спецтехнология» на базе 
лабораторий кафедр ИХТИ И2-143(15 м 2), 153(45 м 2), 114 (15 м 2), И2-138 
(15 м 2), И1-106(40 м 2), 212(65 м 2). 

5. Назначить руководителем ЦКП доцента каф. ХТВМС Петрова В.А. 
6. Оборудование ЦКП размещается на площадях кафедр ИХТИ на ос­

нове договоров с обязательным указанием об ответственности за сохран­
ность, работоспособность, загруженность приборов в научно- исследова­
тельских фундаментальных и прикладных работах, учебно- образователь­
ном процессе в интересах Центра. 



8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора оп ре­
жиму и спец. НИР, профессора Базотова В .Я. 

Р Е К Т О Р 

Проект вносит: 
Проректор по РиСНИР 

В.Я.Базотов 

Г.С. Дьяконов 

Согласовано: 
Проректор по УВМР 

A. М.Кочнев 

Первый проректор по УР 
B. Г.Иванов 

Проректор по HP 
И.Ш.Абдуллин 

ветствующие положения и представить их на утверждение ректору. 
Руководителям созданных подразделений ИХТИ разработать соот-


